

Stellenausschreibung

Minijob im Fachbereich Freiwilligendienste Kultur und Bildung

Die Landesvereinigung kulturelle Kinder- und Jugendbildung Sachsen-Anhalt e. V. ist der Dach- und Fachverband für kulturelle Kinder- und Jugendbildung im Land Sachsen-Anhalt. In der .lkj) Sachsen-Anhalt sind rund 40 Fachverbände und Vereine der Kinder- und Jugendkulturarbeit als Mitglieder organisiert. Als Träger der freien Jugendhilfe bildet die .lkj) Sachsen-Anhalt ein wichtiges Bindeglied in der Querschnittsaufgabe zwischen Kultur, Bildung, sozialer Arbeit und bürgerschaftlichem Engagement.

Über 1. 000 Menschen haben bereits einen Freiwilligendienst im In- oder Ausland mit der .lkj) Sachsen-Anhalt absolviert – die Freiwilligen und deren Einsatzstellen miteinander und untereinander in Kontakt zu bringen, zu verwalten und zu informieren sind unter anderem die Ziele im Arbeitsfeld Freiwilligendienste Kultur und Bildung. Wir vermitteln Menschen in das FSJ Kultur und den BFD Kultur und Bildung in Sachsen-Anhalt.

Wir suchen zum 1. Juni 2025 eine*n Minijober*in (m/w/d) für den Fachbereich Freiwilligendienste Kultur und Bildung. Der Stellenumfang beträgt 9 Wochenstunden. Die Stelle ist zunächst bis zum 31.08.2026 befristet – eine Verlängerung wird angestrebt.

Aufgaben:

- Erstellung von Bescheinigungen für Freiwillige
- Kontrolle und Erfassung der Anwesenheitsnachweise von Freiwilligen
- Kontrolle der Arbeitsunfähigkeitsbescheinigungen von Freiwilligen
- Pflege von Kalendern und der Datenbanken
- Versand von Informationen und Verträgen
- Kontrolle des Rücklaufs von Unterlagen
- Pflege von Informationsmaterialien für die Freiwilligendienste

Voraussetzungen:

- Motivation, Teamfähigkeit, Kontaktfreudigkeit mit Einsatzstellen und Freiwilligen
- Strukturiertes Arbeiten
- Grundkenntnisse in MS Office Programmen
- Bereitschaft für die Bearbeitung wiederkehrender Aufgaben
- Anwesenheit wünschenswert immer donnerstags ab 9 Uhr
- Es wäre wünschenswert, wenn du selbst einen Freiwilligendienst gemacht hast.

• Identifikation mit den Themen der .lkj) Sachsen-Anhalt und Kultureller Bildung im Allgemeinen

Wir bieten:

- Arbeitseinstieg ab 1. Juni 2025, befristet bis 31. August 2026
- wöchentliche Arbeitszeit von 9 Stunden
- Arbeitsort ist Magdeburg
- Die Stelle wird auf Basis eines Minijobs vergütet, was bedeutet, dass die Arbeitszeit und das Einkommen den gesetzlichen Rahmen für Minijobs einhalten.
- selbstverantwortliches und strukturiertes Arbeiten
- ein lebendiges Team, Anleitung und Begleitung durch erfahrene Koordinator*innen im FSJ Kultur und BFD Kultur und Bildung
- spannendes und abwechslungsreiches Arbeitsumfeld in einem kulturellen Verein mit sehr guter Vernetzung in der kulturellen Landschaft in Sachsen-Anhalt
- ein Arbeitsumfeld mit Freiraum und der Möglichkeit zur Weiterentwicklung
- einen eingeschränkt barrierefreien Arbeitsplatz in der Geschäftsstelle in Magdeburg

Diese Ausschreibung richtet sich an alle Bewerber*innen unabhängig von Alter, Geschlechtsidentität, zugeschriebener Behinderung, Religion, Herkunft, Nationalität oder sexueller Identität.

Die .lkj) Sachsen-Anhalt engagiert sich extern und intern gegen Diskriminierung und für ein gleichberechtigtes Miteinander.

Der Arbeitsplatz ist eingeschränkt barrierefrei zugänglich. Für weitere Informationen zum Arbeitsplatz kannst du uns jederzeit kontaktieren. Gerne informieren wir dich über Möglichkeiten der Anreise.

Bewerbungsunterlagen:

Die Bewerbungsunterlagen sind bis zum 01. Mai 2025 ausschließlich per E-Mail zu senden an bewerbung@lkj-lsa.de. Neben einem aktuellen Lebenslauf und relevanten Arbeitszeugnissen oder anderen Referenzen, schildere bitte deine Motivation für deine Bewerbung.

Für Fragen steht dir das Team der Freiwilligendienste Kultur und Bildung per Mail oder telefonisch zur Verfügung: fsj@lkj-lsa.de // 0391/2445162

Datenschutz:

Deine Bewerbungsunterlagen werden von der Personalabteilung gespeichert und ausschließlich für diese Stellenausschreibung genutzt. Nach Abschluss des Bewerbungsverfahrens werden alle personenbezogenen Daten von uns nach drei Monaten gelöscht, postalische Einsendungen werden vernichtet.

.lkj) - Landesvereinigung kulturelle Kinder- und Jugendbildung Sachsen-Anhalt e. V.

Brandenburger Str. 9 39104 Magdeburg Telefon: 0391/244 51 66

Mail: <u>info@lkj-lsa.de</u> Web: <u>www.lkj-lsa.de</u>